
Приказ Минтруда России № 926 от 28 декабря 

2021 г. 

Об утверждении Рекомендаций по выбору методов оценки 

уровней профессиональных рисков и по снижению уровней 

таких рисков 

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Российской Федерации и подпунктом 5.2.24(1) 

пункта 5 Положения о Министерстве труда 

и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Рекомендации по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и 

по снижению уровней таких рисков согласно приложению.  

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 г.  

  

Министр  А.О. Котяков 


